



Sihtasutus Võrumaa Arenduskeskus nõukogu O T S U S

Urvaste

25. aprill 2025 nr 1-1.1/6

Hinnangu andmine SA Võrumaa Arenduskeskus 2024. a tegevusele

Võttes aluseks SA Võrumaa Arenduskeskus põhikirja punkti 5.8.10,

SA Võrumaa Arenduskeskuse nõukogu **o t s u s t a b**:

1. Kiita heaks SA Võrumaa Arenduskeskus 2024. a tegevuskava aruanne vastavalt lisale 1.
2. Otsus jõustub vastuvõtmisest.

(allkirjastatud digitaalselt)

Raul Kudre
nõukogu esimees

SA Võrumaa Arenduskeskus 2024. aasta tegevuskava aruanne			
STRATEEGILINE EESMÄRK/ FOOKUSVALDKOND/ TEGEVUS	ODATAV TULEMUS	VASTUTAJA	Täitmine
1. Maakonna ja regiooni arengu strateegiline planeerimine ja strateegiline partnerlus Maakonna ja regiooni areng toimub strateegiliselt kavandatult, tõenduspõhiselt ja laiapõhjaselt ning jätkusuutlikult			
1.1. Maakonna ja regiooni arengudokumendid			
Maakonna arengustrateegia elluviimise seire teostamine ja tegevuskava uuendamine	Arengustrateegia tegevuskava on ajakohane	Arendusnõunik	Tegevuskava on uuendatud.
Kagu-Eesti programmi tegevus- ja mainekava uuendamine	Spetsialistide toetusmeetme ressurss on ümber kujundatud, mainekava suunad on uuendatud.	Juhatusel	Kagu-Eesti programmi tegevus- ja mainekava uuendamine lõppis 2025. aastasse.
1.2. Maakonna ja regiooni analüüsid ning uuringud			
Kagu-Eesti tööstusala arenduse analüüsivajaduse väljaselgitamine ja vajadusel selle koostamise korraldamine	Projektitaotluseks on loodud projekti vajalikkuse põhjendus, investeringuobjektide valiku selgitused jm vajalik	EV projektijuht	Taotluse koostamise partneriks valiti Cumulus Consulting. Taotluse esitamiseks piisab 2020. a Rahandusministeeriumi poolt tellitud uuringust ja muudest alusmaterjalidest.
Piirkonna puidu- ja metsatööstuse konkurentsivõime tõstmise analüüsi vajaduse väljaselgitamine ja vajadusel selle koostamise korraldamine	Piirkonna puidu- ja metsatööstuse sektori ettevõtted ning avalik sektor teevad tõhusat koostööd sektori konkurentsivõime tõhustamisel ja ressursside kõrgemal väärimisel	EV projektijuht	Metsatööstuse Liit ja MKM korraldasid teemakohaste kohtumiste sarja ning Võrumaa Arenduskeskus täiendavalt ei sekkunud.
Õpingute katkestamise seire	Ülevaade maakonna hetkeseisust on olemas	Haridusuuendaja	Olemas on üldine statistika. Seoses detailse andmekogumise viivitusega valmib põhjalikum raport 2025. aastal.
Kogukonnakeskse valitsemisviisi rakendamist toetava uuringu läbiviimine ja strateegia koostamine	Uuringule ja strateegia koostamisele on leitud rahastus ning teostaja	Vabaühenduste konsultant	Uuringu ja strateegia koostamiseks ei leitud 2024. aastal sobivat rahastusmeetet.
1.3. Maakonna ja regiooni arengut toetavate projektide algatamine			
PEEK II taotlusvoor: Kagu-Eesti tööstusala arendus	Kagu-Eesti MARO-d ja tööstusala arendavad omavalitsused esitavad PEEK II toetusvooru taotluse tööstusala avaliku taristu rajamiseks	EV projektijuht	Kagu-Eesti tööstusala arendamise projektitaotluse ettevalmistamisega liitusid kolm Kagu-Eesti maakonda. Ettevõtteala arenduse ettevalmistavaid tegevusi asus teostama 8 omavalitsust, sh Võru linn, Rõuge vald, Antsla vald ja Setomaa vald.

PEEK II taotlusvoor: Lõuna-Eesti ettevõtlike noorte tugisüsteemi arendamine (jätkuprojekt)	Lõuna-Eesti MARO-d ja partnerid esitavad jätkuprojekti	noorte EV projektijuht	Kokkulepe jätkuprojekti kirjutamiseks kuue maakonna ühiselt on saavutatud, projekti kirjutamine on töös
PEEK II taotlusvoor: Kagu-Eesti ettevõtluse ökosüsteemi arendamine (jätkuprojekt)	Projekti partnerid esitavad jätkuprojekti	EV suunajuht	Ökosüsteemi arendamise iseseisvat jätkuprojekti ei kavandata. Esimese PEEK toetusvooru abil ellu viidavad ettevõtluse ökosüsteemi tegevused kavandame edasi arendada tööstuslade, turismivaldkonna ja puiduvaldkonna projektide toel.
EST-LAT programm. Koostöös Kurzeme ja Vidzeme regioonidega ning Riia piirkonnaga, Tartumaa KOVid ja Võru maakonna KOVid (Antsla, Võru ja Setomaa vald) veeturismi teemal. Projekt "Riverways II".	Projekt on edukalt esitatud	Arendusnõunik/KOVide arendusjuhid	Projekt on saanud rahastuse. Käib projekti elluviimine. Projekti tegevused on suunatud veeturismi arendamisele sh parem ligipääs puhkealadele ja veekogudele. Kavandatud on ühisturundus. Projektis osalevad meie maakonnast Antsla, Võru ja Setomaa vallad. Turismivaldkonna tegevuste koordineerimine on antud Lõuna-Eesti turismiklastreile.
Horizon programm. Koostöötaotlus Tartu Ülikooli ja Euroopa ülikoolidega NEET-noorte teenuste teemal. Projekt Rurall. INC	Projekt on edukalt esitatud	Haridusuuendaja	Projekt ei saanud rahastust, kuid osalemine võrgustikus toimub ja koostöö uue taotluse osas on käimas.
EST-LAT programm. Koostöötaotlus Aluksne ja Kuldige valla (LV) ning Seto ja Võru Instituudiga omakultuuri ja haridusasutuste teemal. Projekt "Surrounded by Heritage"	Projekt on edukalt esitatud	Pärimuse projektijuht	Projekt on saanud rahastuse ning on edukalt käivitunud.
1.4. Maakonna ja regiooni arengut toetavate aruteluruumide loomine			
Nursipalu harjutusvälja laienemise ja tegevustega seotud probleemide lahendamise valitsuskomisjoni tööle rakendamine	Valitsuskomisjon on tööle rakendunud	Juhatuse liige	Komisjon on tööle rakendunud. 2024. aastal toimus neli komisjoni koosolekut.

Ligipääsetavuse teemal aruteluforumite ja Vunki Mano! loometalgute korraldamine.	Loometalgute tegevustest saab tuge minimaalselt 6 ideed	Acces routes projektijuht	2024 toimus projekti "Access Routes" raames 3 piirkondlikku foorumit, kus arutati turismiobjektide ligipääsetavuse teemal erinevate puuete vaatenurgast. Osalejate arv keskmiselt 20 inimest. Osa ideid, kuidas suuendada piirkonna avaliku ruumi ligipääsetavust, jõudsid ka Vunki Mano mõttetalgutele, mis toimusid 11.-12.oktoobril 2024. Kokku arendati mõttetalgutel ideid 10-s meeskonnas, neist 2 meeskonda oli Lätist ja 1 meeskondadest inglise töökeelega piiriülene meeskond. 4 meeskonda arendasid otseselt ligipääsetavus teemat, kõige kaugemale jõudis oma Tamula ranna ligipääsetavuse arendamise ideega Võru Linnavalitsuse meeskond, kes sai ka talgute peapreemia. Teised ideed olid suunatud noortele, kogukonnale ja konkreetse objekti arendamisele. Talgutel osales mõlemal päeval ligikaudu 100 inimest.
Õppimist toetavate tegevuste korraldus, sh Haridusfesti korraldamine	Õppimise teema on pidevalt päevakorral, toimunud on heal tasemel Haridusfest	Haridusuuendaja	29.11 2024 toimus teine Haridusfest, mis oli mahukam kui esimene. Tegevused toimusid mitmel teemalal ja ka eksponente oli paljudest koolidest. Osalejate arv ületas 2023. aasta Haridusfesti osalejate arvu.
Mitteformaalõppe ja formaalõppe sidusus, huvihariduse ja noorsootöö kontseptsiooni loomise ettevalmistus	Toimunud on õppekäik ja aruteluseminar	Haridusuuendaja	Läbi Erasmus+ akrediteeringu alustati rahvusvahelise õppekäikudega sel teemal. Aruteluseminari ei toimunud.
Õpiampsude kontseptsiooni arendamine	Kasutuses on leht www.opihamps.ee , mida on regulaarselt uuendatud	Haridusuuendaja	2024. aastal sellesuunalisi tegevusi ei toimunud ning opihamps.ee lehe toimimine lõpetati.
Seminari Kagu-Eesti tormist kriisivalmiduseni +5 korraldamine	Seminar on toimunud	Heaoluspetsialist	Kriisiseminar toimus 14. novembril 2024. Osa võttis üle 70 riigiasutuse, kohaliku omavalitsuse, vabaühenduste esindaja.
Külaelu ja kogukondade arengut ning võrgustumist toetavate aruteluruumide korraldamine, sh Maapäev ja Vunki Külale	Toimunud on heal tasemel korraldatud Maapäev ja Vunki Külale arutelud, loodud on Võru maakonna ärksate külade võrgustik	Vabaühenduste konsultant	Maapäev ja Vunki Külale arutelud viidi edukalt läbi, tagasiside oli positiivne. Ettevalmistusprotsessi käigus tekkis külade eestvedajate võrgustik.

Hariduse ja omakultuuri lõimimise arutelude korraldamine (sh Võrumaa ja Setomaa koolide koostööpäev "umanäolidses koolis")	Koostööpäev on edukalt läbi viidud, planeeritud on järgmised kohtumised ja tegevused	Pärimuse projektijuht	Toimus koolide koostööpäev "Võromaa ja Setomaa ümanäolidses koolis", osales 130 õpetajat ja koolijuhti. Projekti "Omakultuur meie ümber" raames toimus novembris esimene strateegiapäev koolidele ja lasteaedadele omakultuuri lõimimise strateegia loomiseks. Lisaks toimus oktoobri lõpus kahepäevane õppereis koolidele ja lasteaedadele tutvumaks Vana-Võromaa, Setomaa ja Aluksne piirkonna heade omakultuuri lõimimise praktikatega.
Euroopa Liidu temaatiliste arutelude algamine filmikohvikus	Kokku korraldatakse vähemalt 6 filmikohvikut aastas, kus toimuvad Euroopal Liidu temalised juhitud arutelud.	ED keskuse juht	2024 aasta jooksul toimus 6 Euroopa filmikohvikut, kokku osales seanssidel 541 külastajat. Kino järgselt toimus 5 arutelu EL üldpoliitilistel ja kultuurilistel teemadel.
Ressursipõhise kogukondade arendamise mudeli (ABCD) piloteerimine Mikitamäe kogukonnas	Üks kogukond on edukalt läbinud ABCD pilootprogrammi ja mudel on valmis rakendamiseks teistes kogukondades	Vabaühenduste konsultant	Ressursipõhist kogukondade arendamise mudelit katsetati edukalt Mikitamäe kogukonnaga ning on valmisolek seda rakendada ka teistes kogukondades.

1.5. Maakonna ja regiooni arengut toetavate seisukohtade kujundamine ja esindamine

Võru maakonna ühiste seisukohtade kujundamine ja nende aktiivne esindamine riigiasutustes	Ühised seisukohad on kujundatud ja neid on aktiivselt esindatud riigiasutustes.	Kõik töötajad	Pidev tegevus.
---	---	---------------	----------------

2. Kodanike, ettevõtjate, KOVide ja võrgustike võimestamine

Maakonnas on aktiivsed kodanikud ning hästi toimivad ja jätkusuutlikud avaliku-, era- ja kolmanda sektori võrgustikud

2.1. Projektide juhtimine (sh ministeeriumi, riigi SA või muu haldus- või koostöölepingu alusel tehtavad tegevused)

Korteriühistute nõustamine KredExi toel	Huvitatud KÜ-d on saanud vajaliku info KredExi rekonstrueerimistoetuse taotlemiseks	Korterelamu toetusmeetmete konsultant	KÜ-sid on nõustatud 153 korda, neist mitmeid korduvalt. KÜ üldkoosolekutel on kohapeal käidud nõustamas 3 korda (Võru linn 1 KÜ, Võru vald 1 KÜ, Antsla vald 1 KÜ). Nõustamised KOV kaupa: Võru linn 100, Võru vald 21, Setomaa vald 13, Antsla vald 8, Rõuge vald 7, + 4 KÜ-d kes ei avaldanud asukohta. KredEx/EIS renoveerimistoetuste infopäev KÜ-dele toimus 22. augustil Võrus. KredEx/EIS korterelamute rekonstrueerimise toetusvoorust esitati 28.10.2024 Võru maakonna KÜ-de poolt 16 toetuse taotlust. 11. detsembril anti Võru maakonna KÜ-de olukorrast, toetuste taotlemisest ja probleemidest ülevaade
---	---	---------------------------------------	--

			Riigikogus taristuministrile ning riigikogu liikmetele. Koduomanike Kogu kokkusaamised korteriühistutele toimusid 2024. aastal Võrus 12. märts, 4. juuni ja 15. oktoober.
Trükised, audiovisuaalne reklaam külastuspiirkonna turundamiseks	Koostöös Lõuna-Eesti Turismiklastri viiakse ellu projektitegevused, sh messidel osalemine, turundusmaterjalide tootmine jm	EV suunajuht ja juhatuse liige	Koostati ja jagati turismi-ettevõtjatele ning külastajatele UMA ja HÄÄ Võru maakonna turismitrükist (40 000 eksemplari). Valmis Võru maakonna erinevate omavalitsuste vaatamisväärsuste marsruudikaart. Uuendati www.visitvoru.ee kodulehte. Koostöös TV3 filmiti reisisaade „Tere Tulemast Lõuna-Eestisse“. Valmisid suvised ja talvised vaateid tutvustavad turismivideod.
Kagu-Eesti mainekava investeringute meelitamise tegevuste korraldamine	11 KOV-i koostöö koordineerimine ja ühistegevuste korraldamine. 2024.a korraldatakse elektriautode laadimistaristu investorite meelitamine, PEEK tööstusalade arendamise projekti ettevalmistus, partimate praktikatega tutvumised KOV võrgustikule, piirkonna edulugude levitamine	EV projektijuht	Elektriautode laadimistaristu hankega liitus 10 omavalitsust, pakkumise võitis Enefit AS ja pakkumised tehti 7 omavalitsuse osas. Mainekujunduse artiklite sari tehti Eesti Ekspress paberväljaandesse ja Delfi digikanaliterisse kolme ettevõtte kogemuslugudena. Käivitati Kagu-Eesti ühise projektitaotluse ettevalmistamine, millega arendataks Kagu-Eesti ettevõtluskeskkonda, sh tööstusalasid ja teenuseid.
Programmeerimiskool Kood/Võru (PEEK) projekti juhtimine ja partnerite tegevuste koordineerimine	September 2025 avatakse Võru linnas, Tartu 25 renoveeritud ruumides, programmeerimis-kool kood/Võru. Lisaks on välja töötatud IT valikaine moodul keskkoolidele ja alustava ettevõtja IT arenguprogramm.	Juhatuse liige	Projektitegevusi viidi ellu kavandatult. Korraldati projekteerimis- ja ehitushanked, käivitusid majutus- ja õppehoone ehitustööd. Käivitati gümnaasiumiastme valikaine kursuste loomine, kavandati regionaalse ettevõtluse ja IT valdkonna sidustamiseks häkatoni ja

			kiirendiprogrammi. Valmistati ette kooli personali värbamised.
Kagu-Eesti ettevõtluse ökosüsteemi arendamine (PEEK) projekti juhtimine ja juhtpartneri tegevuste korraldamine	Projekti partnerid arendavad ettevõtjatele suunatud teenused ja tegevused ühtseks tervikuks arvestades ka projektiväliste partnerite teenuste ja toetustega. Uute teenustena ja tegevustena lisanduvad 2024. aastal minihäkatonid ettevõtlushuvilistele, varajases kasvufaasis või arengumuutuse faasis ettevõtte arenguprogramm (inkubatsiooniprogramm), arengumentorlus, ekspertteenused. 2025. aasta teisest poolest käivituvad inkubatsiooniruumi teenused alustavatele tootmisettevõtetele.	EV suunajuht	Projektitegevused viidi ellu kavandatult. Projekti toel pakutakse ettevõtjatele järgmisi teenuseid: - tootearendusprogramm (Tsenter, teenust kasutas 6 ettevõtet) - tootmise lahenduste programm (Tsenter, teenust kasutas 2 ettevõtet) - äriideede minihäkaton (kolm kutsekooli ja VAK. Kevadperioodil korraldati esimene sari ja sügisperioodil alustati teise ringiga. Kokku toimus aasta jooksul 5 häkatonipäeva ja sarjana kokkulepitud kuues päev toimus 2025. aasta alguses). - Kagu-Eesti Inkubaatori startup programm (Tehnopol ja KEIK, 2024.a okt alustanud rühmas osaleb 5 ettevõtet) - Kagu-Eesti Inkubaatori mentor-konsultandi teenus (VAK, 2024 sisenes aastasele teenusele 3 ettevõtet) - erinevad võrgustumistegevused, sh Kagu-Eesti Puiduklastri ja Kagu-Eesti Inkubaatori sündmuste sarjad ning ettevõtlusega seotud teemapäevad ja minikonverentsid.
Lõuna-Eesti aiasaaduste väärindamiskeskuse väljaarendamine (PEEK) projekti juhtimine ja juhtpartneri tegevuste korraldamine	Projekti tulemusel on välja arendatud Lõuna-Eesti aiasaaduste väärinduskeskus Obinitsa tööstusalal. Väärinduskeskuse esmane eesmärk on varustada kohalike omavalitsuste hallatavad asutused (haridusasutused ja hooldekodud) toidu valmistamiseks kvaliteetse toorainega vajalikus töötlusastmes ning suurendades seejuures mahetooraine osakaalu. Väärindatav tooraine ostetakse	Arendusnõunik	Toimub projekti rakendamine sh Mahe ja Muhe ja UMA MEKK võrgustike arendamisele ja liikmetele suunatud tegevused, Lõuna-Eesti väärinduskeskuse objekti ehituse ettevalmistamine (lammutustööd, projekteerimine, ehituse ja seadmete hangete ettevalmistamine ja läbiviimine), teavitustegevused ja projekti juhtimine.

	vabadel turutingimustel ettevõtjatel ja sellega suureneb ka kohapealsetel tootjatel võimalus kasvatatud toorainet realiseerida.		
LÕIM projekti juhtimine ja tegevuste korraldamine	Tulemuslikult teostatud tegevused. Esitatud ning rahastaja poolt heaks kiidetud aruanne	Haridusuuendaja	Projekt lõppes 30.04.2024, aruanne on rahastaja poolt aktsepteeritud. Kõik tulemusnäitajad on saavutatud ja kogemusraport tulemustega on kättesaadav Võrumaa Arenduskeskuse veebilehel.
Leader projekti "Koosloome programm Võru maakond" juhtimine ja tegevuste korraldamine	Käivitatud on kultuurivaldkonnaülene koostöökogu ja arendusprogrammi läbi on võimestatud 6 ideed	Kultuurispetsialist	Projekt on edukalt lõpetatud, kultuurivaldkonna ülene koostöökogu kohtumised toimuvad regulaarselt.
Europe Direct Lõuna- Eesti Võru tegevuste korraldamine	Euroopa Liidu institutsioonide võrgustikes on aktiivselt osaletud, võrgustiku info on maakonnas jagatud, tegevuskava ellu viidud. ED sotsiaalmeedia kanalite jälgijaskond on kasvanud, maakondlik sisend on esitatud.	ED keskuse juht	ED sotsiaalmeediakanalite jälgijaskond on kasvanud, EL teemad on päevakajaliselt kajastatud ning osaleti Euroopa Komisjoni Eesti esinduse poolt korraldatud õppepäevadel ja seminaridel. Tegevuskava täideti täies mahus.
Erasmus+ Islandi õppekäik	20 noorsootöötajat on saanud uusi teadmisi enesehoiust ja enda arengu juhtimisest	Haridusuuendaja	3.-10.03.2024 toimus õppekäik Islandile, millest võttis osa 20 maakonna noorsootöötajat. Õppekäigu tulemustest on valminud kokkuvõte.
Erasmus+ üldhariduse akrediteeringu õppekäigud	25 haridusasutuse töötajat on osalenud õppekäikudel	Haridusuuendaja	Esitati akrediteeringul põhinev tegevuste taotlus ja saadi toetus 7ks koolituseks, 3 eksperdi kaasamiseks ja 39-ks mobiilsuseks koolide ja lasteaedade töötajatele.
Erasmus+ noorsootöö akrediteering	Noortevaldkonna spetsialistide pädevus rahvusvaheliseks koostööks on kasvanud ja tehtud on 20 õpirännet	Haridusuuendaja	Esitati akrediteeringul põhinev taotlus ja saadi toetust neljaks õppevisiidiks, kokku 33ks mobiilsuseks noorsootöötajate ja huvikoolide õpetajatele, treeneritele, noortega töötavatele spetsialistidele.

HTM rahastusel õpilas- ja haridussündmuste koordineerimine	Tegevused on teostatud kaasavalt ja vastavalt korrale ning prioriteetidele	Haridusasutuste heaoluspetsialist	Võrumaa Arenduskeskuse veebilehel hariduskalendris on nähtaval info haridussündmustest (olümpiaadid, võistlused, koolitused). Aine- ja õppejuhtide listide kaudu vahendati infot olümpiaadidele registreerimisest ja tulemustest ning tunnustati esikolmikut ja neid juhendanud õpetajaid. Sündmused toimusid valdavalt oma koolides kas paberkandjal või veebikeskkonnas. Kohapeal aitasid läbi viia õppejuhid. Koostööpartneriks oli valdavalt Tartu Ülikooli Teaduskool.
Haridus- ja noortevaldkonna täiendõpe	Toimunud on rahvusvahelised ja kohalikud koolitused, mis on tõstnud osalejate pädevusi. Vähemalt 50 osalejat.	Haridusuuendaja	2024.aastal on osalenud välisõppes 9 haridusspetsialisti (Põhja Makedoonia) ja 28 noortevaldkonna spetsialisti (Island ja Türgi), kohalikel koolitustel (kovisioon, visualiseerimine jms) on osalenud vähenalt 25 haridus- ja noortevaldkonna spetsialisti.
„Lõimitud tugitegevused noorte tööeluks valmisoleku suurendamiseks“	Projekt on käivitunud ning 2024. aasta tegevused on ellu viidud.	Projektijuht LÕIM 2	Projekt on käivitunud. Kõikides kohalikes omavalitsustes töötavad noorte heaolu spetsialistid. Tööle on aktiivselt läinud Laste ja noorte heaoluvõrgustik ning kohaliku tasandi laste ja noortega töötavate spetsialistide võrgustikud. Lisaks toimus eelmisel aastal Metoodikaseminar, kus osales Võru maakonnas üle 230 laste ja noortega töötavat spetsialisti või lapsevanemat. Projekti eelarve täitmine on toimunud käivitusprotsessile vastavalt - esimesed kuus kuud toimetasime meeskonna komplekteerimise ning süsteemide loomisega ning teisest poolaastast saime hakata tegevusi sisulisemalt planeerima. Noorte osaluskordi projektis kogunes esimesel projektiaastal 50.

Tervise Arengu Instituudi tegevuskava	Maakonna rahvatervishoiu tegevused 2024. aasta tegevuskavast on ellu viidud.	Heaoluspetsialist	Tervise Arengu Instituudi tegevuskavast viidi ellu vanemahariduskava, mille alusel toimusid maakonnas tasuta Gordoni perekooli, Imeliste aastate, Vaikuseminutite ja teised lühikoolitused. Märtsis loodi maakondlik Laste ja noorte heaoluvõrgustik. Avaldati vanemaharidusteemalisi artikleid, saadeti 8 vanemaharidus uudiskirja 417 lapsevanemale. Toimusid erinevad koolitused spetsialistidele: taastav õigus, traumateadlikkus jne. Metdoodikaseminaril tutvustati tõenduspõhiseid sekkumisi. Haridusfestil oli heaoluala, kus pakuti erinevaid töötubasid lapsevanematele ja spetsialistidele.
Maakonna turvalisuse nõukogu tegevuskava	Maakonna turvalisuse tegevused 2024. aasta tegevuskavast on ellu viidud.	Heaoluspetsialist	Turvalisuse nõukogu tegevuskava viidi ellu. Toimusid erinevad tegevused: Kagu-Eesti torm (5) kriisiseminar, haridusasutuste ohutuspäevad, "Wõrrosanna segaduse" õppuse toetamine, sotsiaaltöötajate ohutusalane õppepäev, toimus liikluskomisjoni koosolek, videoüleskutse kogukondadele osa võtma kodanikuühiskonna innovatsioonifondist.
2.2. Projektides partnerina osalemine			
BSR Food Coalition projektipartneri tegevuste korraldamine	Talust kooli (Farm to School) jätkusuutliku kohaliku toidu süsteemi mudel on testitud.	BSR Food Coalition projektijuht	Võru maakonnas mahetootjate ja koolide koostöö mudeli esitlemine projektipartneritele veebikohtumisel, Eesti kahepäevasel kohtumisel, kohaliku toidu hangete võimaluste arutelud huvitatud osapooltega.
StartKit+ projektipartneri tegevuste korraldamine	Mahetoidu ja tooraine kasutamine, menüüde väljatöötamine, juhendmaterjalide koostamine ja piloteerimine.	Projektijuht	Toimus projekti kokkuvõtete ja aruannete koostamine. Projektijuht andis projekti lõppüritusel ülevaate mahearengutest piirkonnas.

RenoWave projekti juhtimine ja tegevuste korraldamine	Projekti juhtimine	Renowave projektijuhid	Toimunud on regulaarsed arutelud projektpartneritega. On alustatud õigusliku nõustamise teenuse pakkumist. Valminud on infotrükis KÜ-dele. On loodud renoveerimise one stop shop teenus KÜ-dele. Tehakse ettevalmistusi reaalajas töötava energiatõhususe töölaua loomiseks maakonnas, mis toetab nii riiklikku kui maakondlikku kliima- ja energiakava. Võrus korraldati 22-23.03.24 tehniliste konsultantide koolitus, kus osales 32 inimest, kellest sooritas testi 30. Koduomanike Kogu kokkusaamised korteriühistutele toimusid 2024 aastal Võrus 12. märts, 4.juuni ja 15. oktoober. Partneritega on koostamisel mitmed rekonstrueerimist toetavad juhendmaterjalid.
Maakondlike arenduskeskuste ettevõtlusmeede 1: VKEde teadlikkuse kasvatamine ja nõustamine maakondlikes arenduskeskustes.	2024 aastal on nõustamisteenust osutatud 45 ettevõttele. Projektiperioodil kokku 178 ettevõttele. Kliendi rahulolu min 8/10	EV suunajuht ja konsultant	Aasta jooksul kasutas nõustamisteenust 68 ettevõtet. Kliendi keskmine rahulolu oli üle 9 punkti. Suurema koolitussarjana toimus alustava ettevõtte baaskoolitus, millel osales 19 isikut, sh 2 juriidilist isikut (värskest registreeritud ettevõtet). Korraldati traditsiooniline naisettevõtjate inspiratsioonipäev.
Maakondlike arenduskeskuste ettevõtlusmeede 2: VKEde oskuste arendamine maakondlikes arenduskeskustes.	2024 aastal on sündmustel osalejaid kokku 252, projektiperioodil 1509 osalust. Osaleja rahulolu min 8/10	EV suunajuht ja konsultant	Korraldati: - messireis Valencia disainimessile ja sellega seotud eel- ja järelsündmus (kokku 3x10 osalejat); - Kaitsevägele teenuste ja toodete müügi ja hangete infopäev (41 osalejat); - naisettevõtjate toodete/teenuste müügikoolitus (13 osalejat) - õppekäik Tartu tootmisettevõttesse (13 osalejat) Tegu on kuueaastase projekti esimese aastaga, kus algselt esimesele aastale kavandatud mahte ei täidetud. Ettevõtjate oskuste ja teadmiste tõstmise mitmeid tegevusi korraldati antud projekti (lõpp 31.12.29) asemel PEEK projekti toel (projekti lõpp 30.08.2026).

Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored (lühinimi LEEN, meede PEEK) projektipartneri tegevuste korraldamine	Partnerite omavaheline koostöö toimib, regionaalsed sündmused on ühiselt läbi viidud, võrgustikud on toimivad, Võru maakonna tegevused aasta lõikes on läbi viidud. Sihttasemed aasta lõikes on saavutatud	Noorte EV projektijuht	Projekti esimene tegevusaasta on edukalt läbitud, Võru maakonnas viidi läbi kokku 44 erinevatele sihtrühmadele mõeldud tegevust, osalejate arv ca 1200. Regionaalselt viidi ellu 14 tegevust + 10 projektipartnerite kohtumist, osalejate arv 1100.
Lõuna-Eesti Turismiklastri partnerina osalemine ja maakondlike tegevuste korraldamise toetamine	Võru maakonna turismiettevõtteid ja piirkondlikud võrgustikud võtavad aktiivselt osa Lõuna-Eesti Turismiklastri tegevustest, sh arendavad oma ettevõtteid, teenuseid ja tooteid ning osalevad turundustegevustes	EV suunajuht	Toimus regulaarne sisendi andmine Lõuna-Eesti Turismiklastri tegevusteks ja kontakti hoidmine võrgustike vahel.
Euarenas projektipartneri tegevuste korraldamine	Projekti tegevused jätkuvad. Vunki Mano Loometalgute (piloteerimise kokkuvõtte), aruandlus.	Arendusnõunik	Projekt on edukalt lõppenud. Lõpparuanne on esitatud.
SAPE (Ettevõtluspraktikate tugevdamine) projektipartneri tegevuse korraldamine	Kutseõppes osalevate noorte ettevõtlikkuse toetus on suurem	Haridusuuendaja	Projekt on edukalt lõpetatud ja aruanne heaks kiidetud, uute meetodite rakendamist on Haridus- ja Tehnoloogiakeskuses piloteeritud.
“Development of accessible tourism routes” projekti juhtimine ja tegevuste korraldamine	Inspekteeritakse vähemalt 5 matkaraja, 10 turismiobjekti, 10 ja 10 majutus- ja toitlustusasutuse ligipääsetavust, eesmärgiga töötatada välja vähemalt 10 Võru maakonda läbivat osaliselt või täiesti ligipääsetavat reisimarsruuti. Kogutud info avaldatakse turismiinfolehel: maiperons.eu. Korraldatakse ligipääsetavuse teemalisi foorumid ja Vunki mano! loometalgud.	Acces routes projektijuht	Koos EPIK (Eesti Puuetega Inimeste Koda) esindajaga kaardistati Võru maakonna olulisemaid turismiobjekte ja matkaradu. Info objektide ligipääsetavuse kohta on sisestamisel maiperons.eu kodulehele. Ligipääsetavuse teemal toimus 3 piirkondlikku foorumit, Vunki Mano loometalgud, 2-päevane õppereis Läti (25 osalejat) ja õppereis Rootsi.

RESIST projektipartnerina tegevuste korraldamine	Paremate ja toetavamate süsteemide loomine sotsiaalse innovatsiooni ja sotsiaalse ettevõtluse tarvis.	RESIST projektijuht	Projekt on käivitunud, projekti esimeses etapis töötati koos rahvusvaheliste projektipartneritega välja sotsiaalse innovatsiooni ja mõjuettevõtluse juhendid ning tegevuskavad nende piloteerimiseks. Võru maakonnas on alustatud piloteerimise tegevustega. Oktoobris toimus koostöös Tallinna Ülikooliga <i>Mõjuettevõtlus ja sotsiaalne innovatsioon</i> esimene osa ning detsembris toimus esimene kood/Võru toetava klatri kohtumine. Projekti raames toimus õppereis Soome (Helsingi ja Kuopio), kus tutvuti kood/Võru sarnaste õppeasutustega.
2.3. Võrgustike juhtimine või koordineerimine			
Võru maakonna arendustöötajate võrgustiku koordineerimine	Toimub infovahetus ja võrgustiku koostöö.	Arendusnõunik	Toimunud on võrgustiku kohtumised ja infovahetus on korraldatud.
Võru maakonna ettevõtlusekeskkonna tugivõrgustiku koordineerimine	Toimub regulaarne infovahetus ja ühistegevused ettevõtluskeskkonna tõhustamiseks. Kohtutakse 9 korda aastas, sh veebipõhised kohtumised.	EV suunajuht	Keskmiselt kord kuus korraldati veebipõhine kohtumine. PEEK ettevõtluse ökosüsteemi arendamise projekti toel korraldati võrgustiku õppekäigud Pärnusse (kevad) ja Saaremaale (sügis)
Ettevõtlik Kool Võru maakonna võrgustiku toetamine	Tagatud on info edastamine. MAK võrgustiku koostöös on tagatud veebilehe evkool.ee ja Edupeegel töö.	Noorte ettevõtlikkuse projektijuht	Võrgustikule on aasta lõikes vajadusel infot antud, kõik võrgustiku liikmed on kaasatud LEEN võrgustikesse. Kvaliteedistandardite andmise võtab üle IVEK, kes pakub teistele koolidele soovi korral edaspidi teenust, see info on koolidele edastatud.
Maakonna siseturvalisuse võrgustikutöö toetamine	Toimiv maakonna turvalisuse nõukogu ning viiakse ellu ühiseid tegevusi maakondlikul tasemel kriisideks ettevalmistus	Heaoluspetsialist	Turvalisuse nõukoguga koostöös koostati maakondlik tegevusplaan ja viidi ellu.
Võru maakonna liikluskomisjoni koordineerimine	Toimub regulaarne infovahetus ning ülevaate saamine kitsaskohtadest ning arengutest.	Heaoluspetsialist	Toimus üks liikluskomisjoni koosolek.
Maakonna sotsiaaltöö võrgustikutöö juhtimine	Maakonnaülene koostöökohtade leidmine, koostöö parendamine ning sotsiaalteenuste parendamine.	Heaoluspetsialist	Toimusid mitmed võrgustiku kohtumised. Samuti toimus kohtumine lõuna-Eesti haiglaga. Toimus ka sotsiaaltöötajate ohutuslane õppepäev 21. november.

Sotsiaalse innovatsiooni kogukonna koordineerimine	Loodud on sotsiaalse innovatsiooni kogukond	RESIST projektijuht	Loodud on kood/Võru loomist toetav võrgustik. Lisaks sellele on VAK ainsa MAK-ina kaasatud Eesti Sotsiaalse Innovatsiooni Kompetentsikeskuse loomisesse ning selle strateegia väljatöötamise. Kompetentsikeskus luuakse klatri põhimõtteid järgides.
Maakonna haridusvaldkonna võrgustikutöö juhtimine	Toimub regulaarne infovahetus ja ühistegevused hariduselu arenduseks	Haridusuuendaja	Toimunud on maakondlikud hariduselu võrgustiku kohtumised, jagatud on erialast informatsiooni ja arutatud ka riiklike haridusküsimuste üle. Keskenduti ka lahenduste leidmisele tulenevalt HTM maakondliku rahastuse lõppemisest.
Maakonna kultuuritöötajate võrgustikutöö juhtimine	Toimuvad regulaarsed infovahetused ja ühistegevused kultuurivaldkonna koostöö arendamisel	Kultuurispetsialist	Toimunud on regulaarsed infovahetused ja ühistegevused kultuurivaldkonna koostöö arendamisel. Ühiselt käidi ERMÜ suvekoolis, septembris korraldati ühine õppereis Järvamaale, kadrisandid külastasid maakonna hooldekodusid ja andsime oma panuse Saagu Parema Kultuuribussi teekonnal.
Maakonna laste ja noorte tugispetsialistide võrgustiku toetamine	Võrgustikumudeli loomine ning rakendamine	Heaoluspetsialist	Maakonna laste ja noorte tugispetsialistid kuuluvad LaNo võrgustikku.
Maakonna kodanikuühiskonna võrgustike arendamine (kogukonnad, KOVid)	Toimub regulaarne infovahetus ja ühistegevused kodanikuühiskonna arendamiseks	Vabaühenduste konsultandid	Uuendati kodanikuühiskonna infokirja formaat ja toimub regulaarne infovahetus. Maapäeva ettevalmistuste raames loodi aktiivsete külade võrgustik.

Haridusasutuste toetamine tervisedendamisel	Tulemuseks on käivitunud järjepidev suhtlus tervisedendamise protsessi toetamiseks haridusasutustes. Toimuvad haridusasutuste nõustamised Võru maakonna arengustrateegia täitmiseks	Haridusasutuste heaoluspetsialist	Haridusasutuste tervisedenduslikust olukorrast ülevaate saamiseks toimusid külastused Võru maakonna 37 asutusse, millest anti ülevaade augusti hariduse infopäeval. Käivitati lasteaia liikumisõpetajate ja haridusasutuste heaolutiimide võrgustik (toimus arengupäev). Toimusid kooitused lasteaiaõpetajatele, kuidas liikumist rohkem lõimida igapäevategevustesse. Toimus Võru- ja Põlva maakonna lasteaiaõpetajate ühine kogemusseminar. Jagati haridusasutuste õppejuhtidele, inimeseõpetuse- ja liikumisõpetuse õpetajate võrgustikule tervisedendusliku infot. Koostöös Võrumaa Spordiliiduga viidi ellu ühiseid tegevusi liikumisharrastuse nügimiseks. Võimestati koolijuhtide ühendust. Toimus pidev tervisedenduslase info edastamine haridusasutustesse ja küsimustele vastamine. Heaolu toetavaid metoodikaid tutvustati metoodikaseminaril ja HaridusFestil.
Tartu 2024 Kultuuripealinna Võru maakonna projektijuhtide ümarlaua korraldamine	Ühine sündmusturundus, kogemuste vahetamine	Kultuurispetsialist	Projektid eestvedajad on osalenud on jaganud tagasisidet Tartu 2024 poolt algatatud erinevate uuringute juures, ühine tagasisidestamise sündmus ja uuringute ülevaade antakse september 2025 toimuval Kultuurikompassil.
Käsitöö näitusmüük Superministeeriumis ja Riigikogus	Mainesündmus: käsitöö ja toiduvõrgustiikuga koostöös	Kultuurispetsialist	Detsemberis toimus käsitöö näitusmüük Superministeeriumis üks päev ja kaks päeva Riigikogus. Näitusmüügi korraldamine käis ühises koostöös Vana-Võrumaa käsitöövõrgustiku, Seto Käsitöökogo, Uma Meki, Seto Kyyk ja teiste käsitöö ning toiduvalmistajatega.
2.4. Võrgustikes partnerina osalemine			
Lõuna-Eesti MARO-de võrgustikus osalemine	Toimuvad seminarid, kohtumised ja infovahetus.	Juhatuse liige	Toimused regulaarsed kohtumised Lõuna-Eesti arenguleppe koostamise teemadel.
Üleriigilises MAROde võrgustikus osalemine	Toimuvad seminarid, kohtumised ja infovahetus.	Juhatuse liige,arendusnõunik	Osaletud on MAROde võrgustiku tegevustes.
KUPLAND võrgustiku juhtrühmas osalemine	Võrumaa maakond on KUPLANDi tegevuste kavandamises	Juhatuse liige,arendusnõunik	Toimused regulaarsed KUPLAND juhtrühma kohtumised.

MTÜ Maakondlikud Arenduskeskused töös osalemine	Võru maakond on esindatud MTÜ maakondlikud arenduskeskused üldkoosolekul ja töörühmade töös. Osaletakse ühistegevustes.	EV suunajuht, juhatuse liige	MTÜ Maakondlikud arenduskeskused üldkoosolek kohtus regulaarselt, keskmiselt kord kuus. Perioodil vahetus juhatuse liige, Andres Huule asemel asus tööle Tiit Terik.
KÜSKi võrgustikus ja partnertegevustes osalemine	Osaletud on regulaarsetel kodanikuühiskonna valdkonna infokohtumistel ja tegevustes	Vabaühenduste konsultant	Osaleti KÜSKi igakuistel kohtumistel ja õppereisil Hollandisse.
Võru maakonna esindamine Eesti Rahvamajade Ühingu esinduskogus	Võru maakond on esindatud üleeestilistel võrgustike kohtumistel	Kultuurispetsialist	Osaleti suvel toimunud suvekooli üldkoosolekul, talvekoolis. Ühiselt maakonna kultuuritöötajatega korraldati Eesti Rahvamajade Ühingu tunnustamissündmuse KAHEKSAND (mis toimus jaanuar 2025), ettevalmistavate tegevustega alustasti novembris.
Võru maakonna esindamine Kultuuriministeeriumi poolt loodud üleeestiline Kultuurivaldkonna maakondlikus võrgustikus	Võru maakonna esindamine, hetkeseisu ja ootuste tutvustamine võrgustiku kohtumistel	Kultuurispetsialist	Toimus 4 kohtumist Kultuuriministeeriumis, millest võttis osa arenduskeskuse kultuurispetsialist.
Eesti laulu- ja tantsupeo Sihtasutuse koostööpartner 2025 üld laulu- ja tantsupeo ettevalmistavas protsessis	Võru maakonna kollektiivid on toetatud laulu- ja tantsupeo protsessis	Kultuurispetsialist	Toimused veebikohtumised kuraatoritele üle Eesti, valmistati ette rahastustaotlused, kokkulepped maakondlike eelproovide läbiviimiseks erinevates kohtades.
Tartu 2024 Kultuuripealinn regionaalse ekspertkomisjoni töös osalemine	Osaletud on regulaarsetel REK komisjoni kohtumistel	Kultuurispetsialist	Toimused regulaarsed REK komisjoni kohtumised.
2.5. Toetusvoorude ja ühishangete korraldamine			
Kohaliku omaalgatuse programmi taotlusvoorude korraldamine	korraldatud on 2 vooru	Projektispetsialist	Korraldatud 2 taotlusvoor. Kevadvoorus esitati 30 taotlust, toetust sai 20 taotlust kogusummas 49 003 eurot. Sügisvoorus esitati 34 taotlust, toetust sai 15 taotlust kogusummas 38 613,66 eurot.
Setomaa programmi taotlusvoorude korraldamine	korraldatud on 1 voor	Projektispetsialist	Korraldatud 1 taotlusvoor. Esitati 24 taotlust, toetust sai 16 taotlust.
Nursipalu mürahäiringute leevendamise taotlusvoorude korraldamine	korraldatud on 1 voor	Projektispetsialist	Korraldatud 1 taotlusvoor. Esitati 268 taotlust, nendest sai toetust 70 taotlust.
Korraldatud jäätmeveo hanke korraldamine Antsla, Rõuge, Setomaa ja Räpina vallas	Kõik hankes osalenud omavalitsused sõlmivad edukaks osutunud pakkujaga korraldatud jäätmeveo lepingud	Juhatuse liige	Hange viidi edukalt läbi, kõik hankes osalenud omavalitsused sõlmisid korraldatud jäätmeveo lepingu Eesti Keskkonnateenused AS-ga.

Kagu-Eesti ülesees elektriautode laadimisjaamade ühishanke läbiviimine	Elektriautode laadimisteenuse osutajad investeerivad Kagu-Eestisse ja vähendavad valdkonnas mahajäämuse riski.	EV projektijuht	Korraldati riigihange elektriautode laadimisjaamade rajamiseks Kagu-Eestisse. Hankega liitus 11 omavalitsust. Riigihankel osales üks pakkuja Enefit AS ja pakkumised hõlmasid 7 omavalitsust. Esimesed omavalitsused (Kanepi ja Otepää) on sõlminud Enefit AS-ga kontsessioonilepingud tööde teostamiseks ja teenuse osutamiseks.
--	--	-----------------	---

2.6. Kohtumiskohtade loomine

Maakonna õpilasesinduste regulaarse koostööformaadi loomine	Maakonna õpilasesindused kohtuvad regulaarselt vähemalt 2 korda aastas toimuvatel koostööpäevadel	Vabaühenduste konsultant, noorte ettevõtlikkuse projektijuht	Noorte omaalgatuste fondist toetati Setomaa kooli erinevate õppekohtade õpilasesinduste koostöökohtumist ja mentorlust.
Europe Direct pop-up kohvikute loomine	Läbi on viidud kokku 3 pop-up kohvikut suuremate sündmuste raames Võrus, Põlvas ja Valgas enne Euroopa parlamendi valimisi.	ED keskuse juht koostöös Põlva ja Valga ED keskustega	Pop-up kohvikud toimusid 9. mail Võrus, 11. mail Valgas ja 18. mail Vastse-Kuustes.
Maakonna laulu- ja tantsupeo korraldamine	Tartu 2024 projekti elluviimine "Paganlik PärimusÖÖ"	Kultuurispetsialist	24. augustil toimus maakondlik ja üle-eestiline "Paganlik PärimusÖÖ", mille kavas oli: kooride jalutuskäik, öötantsupidu "Õnnemärgi all südinud", kirmaskid, tuleshow ja öösimman Kubija Lauluväljakul

3. Tunnustamine

Tegusad inimesed tunnevad end Võru maakonnas väärtustatuna

Maakondlike tunnustuspäevade (sekretäride päev, raamatupidajate päev jms.) korraldamine	Tunnustuspäevad on läbi viidud	Sekretär-asjaajaja	Sekretäride päeva tähistamine toimus 10.05 Haanja Puhke- ja Spordikeskuses. Raamatupidajatele saadeti heade soovide kaart-kiri 11.11.
Võru maakonna haridusasutuste mahekokkade tänuõhtu	Mahekokad on tunnustatud ja märgatud	Projektijuht	Antsla Gümnaasiumis toimus maheleppe täitumise avalik esitlus, jagati maakonna mahetoitlustusega haridusasutuste ja mahetootjate kaart kõikidele köökidele ja toimus mahekokkade tänuõhtusöök Kaspar Karjuse käe all valminud roogadega. Tänuõhtul osales 62 inimest.
Võru maakonna aasta ettevõtja ja kodanikuühiskonna konkurss ning tunnustusüritus	Ettevõtjad ja kodanikuühiskonna tegijad on märgatud ja tunnustatud	Ettevõtluse projektijuht, Vabaühenduste konsultant	Toimus ettevõtjate ja kodanikuühiskonna ühine tunnustussündmus ja konverents „Ambitsiooni om?/!“ sündmuse tagasiside osalejate poolt oli väga positiivne.

Maakondlike tunnustamiste korrastamine (tunnustamiste vajaduse hindamine, valdkondliku katvuse hindamine, ajaline korrastamine)	Parem ülevaade toimuvatest tunnustamistest Võru maakonnas valdkondade lõikes	Kultuurispetsialist, juhatuse liige	Maakonnas toimuvad tunnustamised on kokku pandud ühte exceli tabelisse, ühiselt omavalitsusjuhtide ja spetsialistidega üle vaadatud. Kokkuvõtted tehtud.
Vabariigi aastapäeva vastuvõtu korraldamine ja maakondlike teenetemärkide väljaandmine	Vastuvõtt on edukalt läbiviidud ja teenetemärgid üle antud	Kultuurispetsialist	20. veebruaril toimus Võru Kandles EV aastapäeva vastuvõtt, üle anti kolm teenetemärki ja 2 vapimärki, lisaks tänukirjad.
Võru maakonna aasta ema tunnustusüritus	Aasta ema konkurss on edukalt korraldatud ja tunnustused üle antud	Kultuurispetsialist	Aasta ema konkursile esitati 20 taotlust. Aasta ema tiitel ja tänukirjad anti üle Võru Kandles mai toimunud emadepäevale pühendatud kontserdil.
Võru maakonna aasta isa tunnustamissündmus	Aasta isa konkurss on edukalt korraldatud ja tunnustused üle antud	Kultuurispetsialist	Aasta isa konkursile esitati 3 taotlust. Aasta isa tiitel ja tänukirjad anti üle Võru Kandles toimunud isadepäevale pühendatud kontserdil.
Eesti Kaunis kodu Võru maakonna tunnustamissündmus	Võru maakonna kaunis kodu konkurss on edukalt läbi viidud, tunnustamissündmus korraldatud ja autasud üle antud	Kultuurispetsialist	Konkursile esitatud 9 kaunist kodu, augustis toimus maakondlik tunnustamissündmus Antslas. Riiklikul tasandil pälvisid tunnustuse 3 kaunist kodu + 2 eriojekti (elurikas aed ja mänguväljak).
Bernhard Kangro kirjanduspreemia üleandmine sündmuse korraldamine	Konkurss on edukalt läbi viidud ja tunnustamissündmus korraldatud ning preemia tunnustamissündmusel üle antud	Kultuurispetsialist	Bernhard Kangro kirjanduspreemia laureaadile anti tiitel üle septembris Piusa Külaskeskuses, sündmusest võttis osa üle 30 inimese.
Haridusvaldkonna konkurss "Aasta õpetaja" ja tunnustussündmus	Haridustöötajad on märgatud ja tunnustatud	Haridusuuendaja	Toimus haridusvaldkonna tänusündmus.
Parimate koolilõpetajate tunnustusüritus	Koolilõpetajad on märgatud ja tunnustatud	Haridusuuendaja	Toimus koolilõpetajate tunnustussündmus.
Noortevaldkonna tunnustamisüritus	Noortevaldkonna tegijad on märgatud ja tunnustatud	Haridusuuendaja	Toimus noortevaldkonna tunnustussündmus.
Võru maakonna kultuuri-, muuseumite-, raamatukogutöötajate, kollektiivjuhtide ja käsitöölise tänuõhtu korraldamine	Kultuurivaldkonna tegijad on märgatud ja tunnustatud	Kultuurispetsialist	Maakonna kultuurivaldkonna tänu ja tunnustamissohtu toimus jaanuari alguses Rõuges. Anti üle Eesti Kultuurkapitali preemiad, Eesti Rahvakultuuri Keskuse tänukirjad ja Võru Instituut tunnustas oma parimaid töötajaid.
4. VAK organisatsiooni toimimine ja tõhusus			
Meeskond on motiveeritud viima ellu arenduskeskuse tegevusplaani			
Igapäevase töö korraldamine	Arenduskeskus on finantsiliselt ja sisuliselt jätkusuutlik	Juhatus liige, suunajuht, raamatupidaja	Pidev tegevus.

Nõukogu koosolekute korraldamine	Aastas on toimunud vähemalt 10 nõukogu koosolekut	Juhatuse liige	2024. aastal toimus 9 nõukogu koosolekut.
Väline kommunikatsioon	Võrumaa Arenduskeskuse info on sihtrühmadele hästi kättesaadav ning toetab arenduskeskuse tegevuste ning eesmärkide mõistmist. Võrumaa Arenduskeskuse kanalite külastatavus ja jälgijate arv suureneb.	Kommunikatsioonispetsialist	Võrumaa Arenduskeskuse kanalite külastatavus ning jälgijate arv suureneb. Arenduskeskuse tegemiste info on sihtrühmadele kättesaadav. Arenduskeskuse tegevuste ning eesmärkide selgitamine erinevas kanalites käib pidevalt.
Sisekommunikatsiooni haldamine	Töötajad on teadlikud erinevatest viisidest, kuidas endaga seotud tegevusi kommunikeerida. Toimuvad regulaarsed infokoosolekud ning suhtlus arenduskeskuse siselistides.	Juhatuse liige, suunajuhid	Pidev tegevus.
Töötervishoiu ja tööohutuse parandamine	Igakuiselt toimuvad töötajate tervist hoidvad infominutid	Heaoluspetsialist	Jagati jooksvalt tervist hoidvaid teadmisi nii infominutitel, kui ka e-maili teel.
Meeskonna ühisürituste korraldamine	Meeskonna heaolu ning ühtsuse hoidmine	Heaoluspetsialist/ heaolu suunajuht	Toimusid ühisüritused, nt Rõuge depoo külastus.

Lühendid:

PEEK - atraktiivne piirkondlike ettevõtlus- ja elukeskkond

MARO - maakondlik arendusorganisatsioon

NEET - noor, kes ei õpi, ei tööta ega osale ka väljaõppes ega koolitusel

LÕIM - Lõimitud teenused koolist väljalangemise ennetamiseks Võru maakonnas

MAK võrgustik - maakondlike arenduskeskuste võrgustik

PATEE - piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks

[EVTP - Ettevõtluse ja tööhõive parandamine](#)

VKE - väike ja keskmise suurusega ettevõtte

KÜSK - Kodanikuühenduste Sihtkapital

LANO- laste- ja noorte heaoluvõrgustik